



OBEC OSTRAVICE

Ostravice č. p. 577

739 14 Ostravice

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: Ostr 2861/2021

Sp. zn.:

Vyřizuje: Alina Chovancová

Telefon: 558 412 556

E-mail: referent@obec-ostravice.cz

Datum: 22.12.2021



Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o zpřístupnění informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jsme obdrželi dne 7.12.2021, Vám sdělujeme k jednotlivým bodům následující:

Ad 1.

„Z jakého důvodu byla odstraněna překážka (retardér) na MK14c“

Odpověď č. 1:

Retardér byl demontován na přechodnou dobu, a to z důvodu komplikací při namrzlé či zasněžené vozovce.

Ad 2.

„Z jakého důvodu obec Ostravice uvedla nepravdivou odpověď (informaci) v č.j. Ostr 2213/2021 kdy se vyjádřila, že překážka bude umístěna na M14c celoročně. Od.č. 5“

Odpověď č. 2:

Zařízení je schváleno jako celoroční opatření, nejedná se tedy o nepravdivou odpověď. Z důvodu uvedených v odpovědi Ad 1 bylo přistoupeno k dočasnému odstranění.

Ad 3.

„Z jakého důvodu obec Ostravice uvedla nepravdivou odpověď (informaci) v č.j. Ostr 2213/2021 kdy uvádí V příloze zasiláme kopii žádost občanů z lokality Vrchy ze dne 23.1.2020 – kdy je z kopie jasné, že šlo pouze o jednoho žadatele...“

Odpověď č. 3:

Jedná se o žádost, která obsahuje souhlas dvou vlastníků přilehlých nemovitostí, nedopatřením byla označeno jako žádosti občanů jednalo se o žádost občana.

Ad 4.

„Kdo hradí náklady spojené s instalací a deinstalací překážky“

Odpověď č. 4:

Demontáž retardéru provedli zaměstnanci údržby obce v rámci své běžné pracovní činnosti. Náklady tedy hradí obec Ostravice, prostřednictvím vyplacené mzdy zaměstnanců, která je hrazena bez ohledu na skutečnost, zda byla, či by nebyla provedena demontáž a následná montáž retardéru.

Ad 5.

„Zda obec bude požadovat úhradu instalace a deinstalace po jediném žadateli o umístění překážky [redacted]“

Odpověď č. 5:

Obec nebude žádat úhradu montáže a demontáže retardéru.

Montáž retardéru byla řádně schválena a retardér je stejně jako pod ním ležící komunikace majetkem obce. Veškeré náklady na jeho zbudování a další provoz tak nese obec jako vlastník retardéru a komunikace.

Ad 6.

„Kdy obec přistoupí k opravě části MK 15c (alespoň její sjízdnosti)“

Odpověď č. 6:

Obec doposud nerozhodla o opravě části MK 15c, jak bylo uvedeno v odpovědi na otázku č. 11 Vaší předchozí žádosti o informace ze dne 20.10.2021. Nebyl proto v současné době ani stanoven termín její opravy.

Ad 7.

„Jak obec naložila s informací z předešlého podání, že [redacted] obtěžuje projíždějící řidiče, zastavuje vozidla, slovně je napadá, ohrožuje dopravu, atd. ...“

Odpověď č. 7:

Obec Ostravice není oprávněna projednávat přestupky a nemá tak žádnou pravomoc s podanou informací dále nakládat.

Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, je správním orgánem příslušným k řízení ve věcech přestupků obecní úřad obce s rozšířenou působností.

Obce s rozšířenou působností jsou uvedeny v zákoně č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem, ve znění pozdějších předpisů.

Pokud jste jako svědek, nebo účastník události pojal podezření, že došlo ke spáchání přestupku, či dokonce trestného činu, jste oprávněn tuto skutečnost (ideálně neprodleně) oznámit Policii ČR, případně přivolat hlídku na místo samé, aby konala dle svých pravomocí nebo předat materiály přímo obci s rozšířenou působností za účelem projednání přestupku a rovněž podat svědectví.

Pokud zmiňujete oznamovací povinnost, pak tuto mají pouze svědci vybraných trestných činů (k tomu blíže § 368 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů).

Obcí s rozšířenou působností, která by mohla tuto záležitost projednat je město Frýdlant nad Ostravicí.

Obec Ostravice není oprávněná ani povinna vést jakákoliv vyšetřování, či vyhodnocovat dodaný obrazový materiál. Pokud Vaše podezření nadále trvá, obraťte se, prosím, na město Frýdlant nad Ostravicí, které je oprávněno v této věci jednat.

Jinými slovy, pokud máte podezření, je třeba jej popsat spolu s eventuálními důkazy a předat příslušnému orgánu – obci s rozšířenou působností jako podnět k zahájení správního řízení o přestupku.

Ad 8.

„Jaké jsou náklady na deinstalaci překážky (retardéru).“

Odpověď č. 8:

Náklady na demontáž retardéru byly hrazeny v rámci pravidelné mzdy zaměstnanců obce. Z tohoto pohledu je nutné nahlížet na níže vyčíslené náklady na demontáž jako náklady, které by obec vynaložila i bez demontáže retardéru.

Retardér byl demontován dvěma zaměstnanci, přičemž celkový čas strávený touto prací činil 1 hodinu.

S ohledem na hrubou mzdu příslušných zaměstnanců a přepočítání na její hodinový ekvivalent činí náklady obce na demontáž retardéru částku 315,- Kč. Ovšem jak bylo již uvedeno, tato částka nebyla vynaložena konkrétně na demontáž retardéru, ale byla součástí mzdy zaměstnanců obce.

Ad 9.

„Zda obec Ostravice zvažuje umístit retardér do jiné místa, vrátit jej zpět ...“

Odpověď č. 9:

Na konci zimního období (jaro 2022) bude retardér nainstalován zpět včetně souvisejícího dopravního značení. To vše za účelem zajištění bezpečnosti provozu na komunikaci.

Ad 10.

„Zda obec Ostravice přistoupila k výchovným krokům vzhledem k popsanému chování vůči svému [redacted]. Tedy, zda mu byla např. zkrácená odměna zastupitele, ...“

Odpověď č. 10:

Odměna zastupitele [redacted] krácena nebyla, neboť to zákon o obcích ani neumožňuje.

Odměna zastupitele je upravena v ustanovení § 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Výše odměny zastupitele je stanovena nařízením Vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdější předpisů, které odměnu zastupitele stanoví v závislosti na počtu obyvatel obce. Tedy obec nijak nerozhoduje o odměně zastupitele, ta je dána nařízením Vlády.

Zákon o obcích neumožňuje obci kráti odměnu zastupitele ani z důvodu neuspokojivé kvality výkonu funkce, ani z důvodu stížností na chování zastupitele.

[redacted] v jiných placených funkcích nahrazen nebyl, neboť žádné jiné placené funkce s výjimkou zastupitele nezastává.

Mgr. Pavlína Stankayová
starostka